
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA DIRECCIÓN DE

CONTRATACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL

PROCESO DE CONTRATACION 82-0021-LPU17

Clase: Etapa Única Nacional

Modalidad: Ajuste Alzado

Expediente Nº: EX-2017-19234676-APN-DC#ME

Objeto de la contratación: Construcción de Jardines de Infantes (ZONA CENTRO NORTE) con la
provisión de materiales, maquinarias, mobiliarios y mano de obra necesarios para su completo
cumplimiento.

Garantía de mantenimiento de oferta: Suma equivalente al 1 % del Presupuesto Oficial.

Presupuesto  Oficial:  PESOS  DOSCIENTOS  VEINTITRES  MILLONES  CUARENTA  Y  CINCO  MIL
SEISCIENTOS CUATRO CON 11/100 ($ 223.045.604,11)

ACTO DE APERTURA

Lugar / Dirección

Día y Hora

La Presentación de las  ofertas  se  realizará  a  través  del  sistema CONTRAT.AR,  hasta  el  día
establecido en dicho sistema.

La  apertura  de  ofertas  se  efectuará  por  acto  público  a  través  del  sistema  CONTRAT.AR
(www.contratar.gob.ar). En forma electrónica y automática se generara el acta de apertura de
ofertas correspondiente.

El día 17/01/2018, a las 15:00 HS.

VISTA Y RETIRO DE PLIEGOS

Lugar /Dirección



El Pliego de Bases y Condiciones Generales y de Especificaciones Técnicas Generales, Pliego de
Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas Particulares y sus respectivos
anexos se encontraran disponible en el portal https://contratar.gob.ar.

Los interesados, inscriptos o preinscriptos en el podrán bajarlo del citado sitio web con usuario y
contraseña.

CONSULTAS AL PLIEGO

Lugar /Modo de Presentación

Plazo y Horario

Para efectuar consultas al pliego de bases y condiciones particulares, el proveedor deberá haber
cumplido  con  el  procedimiento  de  registración  y  autenticación  como  usuario  externo  de
CONTRAT.AR. Las consultas deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.

Hasta el día 02/01/2018 a las 18:00 hs.

S/C 20938 Nov. 23 Dic. 14

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

PRORROGA DE UNA LICITACION

El Ministerio de Infraestructura y Transporte, comunica que el acto de apertura de propuestas de
la Licitación Pública convocada para la contratación de la obra: “CONTRUCCIÓN CANAL ALIVIADOR
AREQUITO - Depto. Caseros - Provincia de Santa Fe, ha sido prorrogada para el día 13 de Diciembre
de 2017, a las 11:00 hs, en dependencias de la Comuna de Arequito, sita en calle Rivadavia 1585,
de la localidad de Arequito, Provincia de Santa Fe, o el primer día hábil posterior si aquel no lo
fuere.

S/C 20936 Nov. 23 Nov. 27

__________________________________________

PRÓRROGA DE UNA LICITACIÓN

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, comunica que el  acto de apertura de
propuestas de la LICITACIÓN PÚBLICA convocada para la contratación de la obra: "CONSTRUCCION



DEL SISTEMA DE RESERVORIO (RES) – ESTACION DE BOMBEO 0 (EB0) – BARRIO CENTENARIO Y AV.
DE CIRCUNVALACIÓN MAR ARGENTINO – DEPARTAMENTO LA CAPITAL – PROVINCIA DE SANTA FE”,
ha sido prorrogada para el día 28 de Diciembre de 2017, a las 11:00 horas, en dependencias del
Ministerio de Infraestructura y Transporte, sito en calle Avda. Almirante Brown 4751, de la ciudad
de Santa Fe, Provincia de Santa Fe, o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere.

S/C 20937 Nov. 23 Nov. 27

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A

LICITACIÓN PRIVADA N° 422

REHABILITACIÓN DE PLAYAS DE SECADO EN PLANTA DEPURADORA CASILDA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/12/17 hasta las 09:00 hs. en Mesa de
Entradas Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501, Santa Fe

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/12/17 – 10:00 hs. en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: desde el 21/11/2017 hasta el 13/12/2017 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 20933 Nov. 23 Nov. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 421

CÁMARA DE DESCARGA DE CAMIONES ATMOSFÈRICOS EN PDLC CASILDA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/12/17 hasta las 09:00 hs. en Mesa de
Entradas Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501, Santa Fe

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/12/17 – 10:00 hs. en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: desde el 21/11/2017 hasta el 12/12/2017 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 20932 Nov. 23 Nov. 24

__________________________________________



HOSPITAL CENTRAL

RECONQUISTA

LICITACION PUBLICA Nº 007/17

Llámese a Licitación Pública Nº 007/17

Expediente Nº Co653/17

Apertura: día 07/12/17 Hora: 09.00

Objeto: Adquisición de Reactivos

Imputación Preventiva: $ 1.200.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hosp.  Central
Reconquista “Olga Stuky de Rizzi” Av. Hipólito Irigoyen 1580 (CP 3560) En horario de lunes a
viernes de 7 a 12 hs. Tel 03482 – 420012/438898 . Int. 118 Email: hospitalreconquist@hotmail.com

Valor del pliego: $ 480,00 (Cuatrocientos ochenta c/00/100) Deberá hacerse efectivo mediante
depós i to  en  la  Cuenta  Corr iente  Nº  536-3806/06  Min is ter io  de  Sa lud  CBU:
3300536015360003806068  del  Nuevo  Banco  de  Santa  Fe  S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 20930 Nov. 23 Nov. 24

__________________________________________

COMITE DE CUENCA

CANALES PRINCIPALES

Nº3 Y Nº4 - ZONA OESTE

LICITACIÓN PUBLICA Nº 004/2017

El Comité de cuenca Canales Principales Nº3 y Nº 4 - Zona Oeste, llama a Licitación Publica N°
004/2017 para la Provisión de módulos prefabricados de hormigón armado de distintas medidas
para la ejecución de alcantarillas del canal secundario Agrelo - Distrito Arrufo - Departamento San
Cristóbal.

Presupuesto oficial: $ 3.756.726,94.-

Plazo de entrega de los elementos: 90 (noventa) días corridos a partir de la fecha de suscripción



del Acta de Inicio de las entregas.-

Consulta y retiro de pliegos: A partir del día Lunes 13 de Noviembre del corriente año hasta el día
22 de Noviembre a las 12,00 hs en la sede del Comité de Cuenca - Av. 25 de Mayo 741 .-( 2352 )
Hersilia - Dpto San Cristóbal - Prov. de Santa Fe.

También se hará entrega de los pliegos a los solicitantes por e-mail, razón por la cual lo deberán
gestionar al siguiente correo: cuencazo@soon.com.ar .-

Fecha de recepción de las propuestas: hasta el día 23 de Noviembre de

2017 a las 17,00 hs en la sede del Comité de Cuenca.-

Apertura de sobres: Día 23 de Noviembre de 2017 a las 18,00 hs en la sede del Comité de cuenca.

$ 135 341079 Nov. 23 Nov. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 27390-P-2017

Fecha de solicitud: 7 de noviembre de 2017

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público

Repartición Licitante: Dirección General de Parques y Paseos

Tipo de Contrataciób: Licitación Pública

Nro. de Expediente: 27390-P-2017

Objeto: Adquisición de Uniformes de Verano e Invierno 2017-2018.

Presupiesto Oficial (IVA Incluido): Total: $ 3.800.000 (Pesos Tres Millones Ochocientos Mil).

Consulta y venta de pliego:

Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público.

Av. Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8.00 a 12:00 hs.

Plazo: Hasta las 12:00 hs. del día 11 de Diciembre de 2017.



Valor del Pliego: $ 2.160 (Pesos Dos Mil Ciento Sesenta).

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público - Av. Pellegrini 2808-
Planta Alta - Rosario

Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 12 de Diciembre de 2017.

Apertura de Sobres: Fecha y hora: 12 de Diciembre de 2017 a las 9:00 Horas.

Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público - Av.Pellegrini 2808 - Planta Alta - Rosario.-

$ 450 341296 Nov. 23 Dic. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA Nº07/2017

OBJETO: Provisión de 740 m3 de hormigón “H 25”.

Fecha de apertura: Día 06 de Diciembre de 2017, a las 10 horas.

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del pliego: Pesos trescientos ($300.-).

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recibirán en mesa de entrada hasta media hora antes de la
establecida para su apertura.

Armstrong, Noviembre de 2017.

$ 450 341772 Nov. 23 Dic. 6

__________________________________________

COMUNA DE

MIGUEL TORRES



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2017

La comuna de Miguel Torres llama a Licitación Pública para la venta de terrenos en la zona
urbana.

Consulta y venta de Pliegos: en sede comunal sita en calle Juana B. de Torres y San Miguel hasta
el 7/12/2017.

Recepción de Ofertas: en sede comunal hasta las 7:15 horas del día 7/12/2017.

Apertura de Ofertas: en sede comunal a las 8:00 horas del día 7/12/2017.

Valor de cada Pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: $ 1.000.

$ 450 341702 Nov. 23 Dic. 6

__________________________________________


